
表紙　　位置,位置図

自 然 現 象 の 種 類

渓 流 番 号

水 系 名

河 川 名

渓 流 名

所 在 地

調 査 機 関

岩手県

位置図(S=1:200,000)

土砂災害防止に関する基礎調査（土石流）

概況図(S=1:25,000)

岩手県宮古地方振興局土木部

A106011

土石流

石浜沢

石浜沢

石浜の沢

岩手県宮古市重茂第18地割



様式３－１　危害のおそれのある土地、著しい危害のおそれのある土地の設定図 調査年度

渓流番号 所在地

岩手県

土　石　流　区　域　調　書
平成19年度

A106011 渓流名 石浜の沢 岩手県宮古市重茂第18地割渓 流 の 位 置

基準地点

流下経路
(流下経路の色区分と渓床勾配)

0°～2° 10°～15°
2°～3° 15°～20°
3°～7° 20°～30°
7°～10° 30°～

横断測線(耐力≦流体力)
横断測線(流体力＜耐力)

凡　例

 

土石流により建築物に作
用すると想定される力が

50kN/m2を超える区域

土石流により建築物に作
用すると想定される力が

50kN/m2以下の区域

危害のおそれのある土地の区域

著しい危害
のおそれの
ある土地の
区域

土石流の高さが
1mを越える区域

土石流の高さが1m以下の区域



様式３－２　建築物に作用すると想定される衝撃に関する事項 調査年度

渓流番号 所在地

横断測線番号 横断測線番号

№0 №27

№1 №28

№2 №29

№3 №30

№4 №31

№5 №32

№6 №33

№7 №34

№8 №35

№9 №36

№10

№11

№12

№13

№14

№15

№16

№17

№18

№19

№20

№21

№22

№23

№24

№25

№26

岩手県

土　石　流　区　域　調　書

1.652786000 47.54028000 5.410873000

1.098437000

石浜の沢 岩手県宮古市重茂第18地割渓 流 の 位 置

平成19年度
A106011 渓流名

2.047980000 74.98824000 4.852590000

建築物の耐力P2(kN/m2)土石流の高さh(m) 土石流の流体力Ｆｄ（kＮ/m2)

1.430313000 45.07290000 5.918889000

1.455712000 43.33622000 5.851259000

1.288268000 32.94319000 6.355019000

1.391422000 36.39956000 6.028102000

0.855031000 15.30463000 8.700805000

1.478029000 39.95417000 5.794110000

1.675212000 45.57905000 5.368943000

7.138979000

0.858433000 16.39094000 8.672540000

27.24165000

0.820055000 17.18210000 9.005525000

1.159768000 27.94071000 6.854848000

0.813907000 17.44264000 9.061891000

0.820537000 17.16192000 9.001143000

0.841081000 16.33374000 8.819184000

0.852805000 15.88775000 8.719429000

14.84499000 8.643057000

8.649083000

0.861881000 14.75528000 8.644131000

0.830759000 15.88150000 8.909435000

0.824548000 14.44579000 8.964873000

0.838073000 14.66652000 8.845249000

0.859449000 13.94604000 8.664147000

0.861719000 13.22642000 8.645463000

0.816740000 16.43140000 9.035805000

0.861278000 13.88686000

0.862012000

0.791427000

16.58355000

0.836269000 14.04370000 8.860975000

0.862176000

0.942804000

0.815787000

0.904113000

土石流の流体力Ｆｄ（kＮ/m2) 建築物の耐力P2(kN/m2)

0.819075000 14.63950000 9.014449000

土石流の高さh(m)

15.68019000 9.275716000

0.769570000

8.641714000

16.37777000 9.446328000

14.75775000

0.774389000

9.044560000

9.496004000

0.00000000 0.0000000000.000000000

6.96021700 8.039493000

12.94409000

0.000000000

8.42817800 8.314466000

0.00000000 0.000000000


